119002, г. Москва, ул. Арбат, д. 47/23, а/я 102
тел.: +7 (495)795-71-79

e-mail: 2polus@2polus.ru
www.2polus.ru

Исх. № 01/02-21 от 15 февраля 2021 г                              Главе Таймырского

                                                                                                                   Долгано-Ненецкого

                                                                                                муниципального района

                                                                              ВЕРШИНИНУ Е.В.

Уважаемый Евгений Владимирович!

Сегодня важнейшей задачей экономического развития России являются национальные проекты и их

реализация, в том числе в контексте освоения и развития Арктического региона.

Арктика признается российским руководством геостратегическим регионом, задачи ее развития находят

отражение в наиболее важных правительственных программах.  26 октября 2020 года Указом президента

России утверждена Стратегия развития Арктической зоны России и обеспечения национальной безопасности

на период до 2035 года.

С целью мониторинга реализации национальных проектов на территории Арктического региона и

максимальном информировании всех заинтересованных лиц учреждена Национальная премия «ДВА

ПОЛЮСА», которая ставит своей задачей поддержку, продвижение, поощрение и демонстрацию успешных

бизнес и социальных проектов, направленных на создание и развитие новых точек роста для арктических

регионов. Премия посвящена памяти легендарного исследователя-полярника Николая Александровича

Корнилова.

В настоящее время активно идет прием заявок на участие в Конкурсе. По итогам I этапа в состав

номинантов Премии уже вошел проект «Гражданский университет «Красноярская Арктика», он отмечен

сразу в двух номинациях – «Образование» и «Социальная инициатива». Уверены, что в Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района много проектов, достойных признания на самом высоком уровне.

Церемония награждения лауреатов и презентация лучших проектов состоятся в Москве в мае 2021 года, в

преддверии Дня полярника, который был включен с 2013 года в число государственных профессиональных

праздников благодаря инициативе Н.А.Корнилова. Мероприятие пройдет при участии Посольств

Арктических стран, российских государственных структур, научного и бизнес-сообществ, СМИ.

Учитывая важность премии «ДВА ПОЛЮСА» для развития Арктической зоны России и реализации

национальных проектов, просим Вас поддержать проект и войти в Оргкомитет Премии либо делегировать

руководителей профильных подразделений в Экспертный совет, а также оказать информационную

поддержку, включая размещение информации на официальных ресурсах, делегирование официального пресс-

релиза в СМИ Вашего региона и рассылку информационных писем о Премии по предприятиям региона. О

своем решении просьба сообщить в Проектный офис Премии.

С уважением и надеждой на плодотворное сотрудничество,

Руководитель Проектного офиса

Национальной премии ДВА ПОЛЮСА                                              Ходырева Е.В.

Исп. Альбина Землякова, gr@2polus.ru тел.+7 (495) 795-7179,

Дирекция Премии 2polus@2polus.ru,   тел. +7 (495) 795-7179

mailto:2polus@2polus.ru
mailto:gr@2polus.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3a2polus@2polus.ru